
 

  

 

 

 

        《教育目標》 ◇思いやりのある子   ◇よく考える子   ◇元気でじょうな子  

日 曜 行 事 予 定 

１ 木  

２ 金  

３ 土 憲法記念日 

４ 日 みどりの日 

５ 月 こどもの日 

６ 火 振替休日 

７ 水 身長・体重測定週間 

８ 木 絵本貸出し開始   

９ 金 家庭訪問 

10 土   

11 日 母の日 

12 月 家庭訪問 

13 火 家庭訪問 避難訓練（火災）  

14 水 家庭訪問 

15 木 
５月生まれ誕生会・弁当日 

家庭訪問 

16 金  

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木  

23 金 歯科検診（9：00～） 

24 土  

25 日  

26 月  

27 火 内科検診（10：00～） 

28 水  

29 木  

30 金  

31 土  

 

 

 風薫るさわやかな５月を迎えます。入園から１ヶ月が経ち、こども達

一人ひとりの表情も少しずつ和らいで、先生やお友達との遊びを楽し

む姿などが見られます。５月の連休では、新年度の疲れを癒し、安全に

気を付けながら家族の時間を楽しめるといいですね♪５月もこども達

が安心して自分らしさを発揮し、園生活を楽しめるよう職員一同、協力

していきたいと思います。 

お子様や園生活のことで何かお気づきの点があればいつでもお声か

けください 

 

 

 

☆名札について 

  ・５月より「名札」は園で保管します。 

☆絵本貸出しについて 

 こども園にある絵本の貸出しを８日（木）から開始します。 

 伊波こども園では、毎日の絵本の読み聞かせを大切にしています。 

幼児期の絵本の読み聞かせはこども達の発達に大きな効果が期 

待できます。忙しいとは思いますが、ご家庭でも絵本の読み聞かせ 

のご協力よろしくお願いします。 

※絵本バックの準備もよろしくお願いします。 

☆諸検診ついて 

 ・歯科（23日）検診があります。 

・内科(27日)の検診があります。 

＊5/12（月）に「園児健診表」を配布します。 

提出期間：5/13（火）～5/15（木） 

＊親子手帳の提出期間：5/19（月）～5/21（水） 

それぞれ提出期間が異なりますのでお間違えの無いようお願いし 

ます。また、確実な受け渡しを行いたいのでカバンにはいれず、 

職員に直接手渡しして頂けますようご協力お願いします。 

☆登降園について 

 ・許可証なく伊波小学校内へ車の乗り入れは禁止となっております。   

☆雨具について 

 ・沖縄県では例年５月内で梅雨入りをしています。そろそろ雨具 

  の用意をお願いします。園では安全性を考えカッパを推奨し 

  ています。 

☆新職員の紹介です。 

・1 日（木）より、フリー保育教諭として新しく 1 名加わります。宜しくお

願いします。   

 

                       

2025年 4月 30日 

うるま市立伊波こども園

TEL：FAX 098-964-2980 

携帯電話：080-4449-1421 
5 月  

≪6 月の主な行事予定≫ 

4 日 虫歯０集会     

10 日 避難訓練（火災） 

１3 日 保育参観 

１６日 平和集会 

17 日・18 日 尿・蟯虫検査回収 

19 日 弁当日・6 月生まれ誕生会 

 

 

と 

4 月のご意見 0件でした。 


